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Yrkande angående – Äldreombudsmannens rapport 2023 

Förslag till beslut 
I kommunfullmäktige:  

1. Äldreombudsmannens rapport 2023, i enlighet med bilaga 1 till 
stadsledningskontorets tjänsteutlåtande, antecknas.    
 

2. Exploateringsnämnden får i uppdrag att identifiera lämplig mark, i varje  
stadsområde, som anvisas i konkurrens för seniorbostäder för att nå målet 
om minst 600 markanvisade seniorbostäder under mandatperioden 2023–
2026.  
 

3. Stadsbyggnadsnämnden får i uppdrag att resurssätta för detaljplanearbete 
för att nå målet om minst 600 seniorbostäder under mandatperioden 2023–
2026. 
 

4. Äldre samt vård- och omsorgsnämnden får i uppdrag att inrätta två lokala 
äldrekuratorer i Göteborgs Stad för personer som är pensionärer och som har 
insatser från kommunen.  
 

5. Socialnämnderna får i uppdrag att i samverkan med civilsamhället tillskapa 
en stödlinje för seniorer. 
 

Yrkandet 
En stad som tar hand om sina äldre behöver ha ett akut stöd till hands när människor 
blir utsatta för våld. Minst lika viktigt är den förebyggande insatsen mot psykisk 
ohälsa, att kunna identifiera personer som har eller riskerar att utveckla psykisk 
ohälsa för att kunna bryta isolering, minska lidande och minska behovet av vård.  

Sorg och ensamhet av alla de slag kräver någon som lyssnar för att kunna 
läka.  

Sannolikheten för att utveckla psykisk ohälsa hos äldre ökar ju mer ensamma och 
isolerade de äldre är. Antalet självmord är högre bland äldre och allra högst bland 
män över 84 år, redan bland män från 65 år och uppåt är antalet nästan dubbelt så 
högt jämfört med yngre män. Självmord är tragiskt och självmord kostar. Äldres 
psykiska ohälsa uppmärksammas inte tillräckligt och äldre tar sällan kontakt med 
psykiatrin, de är en bortglömd grupp.  

Äldrekuratorer vore ett första steg mot en nollvision mot självmord och 
psykiskt lidande. Det har visats sig att för äldre som är deprimerade fungerar KBT 
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väldigt bra och är att föredra i stället för läkemedel mot depression. Trots detta är det 
brist på den kompetensen inom sjukvården och därför skrivs ofta läkemedel ut. 

Det finns idag flertalet kommuner som i förebyggande och behandlande syfte har 
anställt äldrekuratorer inom äldreomsorgen. Tanken med tjänsten är att dessa ska 
arbeta med samtal och stöttning för invånarna i Göteborgs kommun som är 
pensionärer. Idag hänvisas dessa i stället till primärvården. Det är viktigt att vi bryter 
isoleringen för denna grupp så tidigt som möjligt, för att på så vis minska det 
psykiska lidandet. 

 

 

 

 

 


	Yrkande angående – Äldreombudsmannens rapport 2023
	Förslag till beslut
	Yrkandet


